
 
Inscrições homologadas seleção 2019 

1. ALUISIO COMIRAM 

2. CARLA TUBIN 

3. DANIELA KUINCHTNER 

4. DARLAN TOMAZONI CAVALLI 

5. DOGLAS ANDRÉ FINCO 

6. DOUGLAS SCHANTZ 

7. EDUARDO PEDÓ GUTKOSKI 

8. ELIAS MORAIS PEREIRA 

9. EMANOEL FONTANA 

10. FABIO AUGUSTO ANTUNES DE OLIVEIRA 

11. FABIO MELLO CORVALÃO 

12. FELIPE CONSALTER 

13. FERNANDO POSSER PINHEIRO 

14. GABRIEL RODIGHERO 

15. GUILHERME BUENO DE OLIVEIRA 

16. ISABELA BIANCHI 

17. IVAN TALIAN 

18. JOÃO PAULO FERRI 

19. JONATHAN LUBKE PETER 

20. LANA PATRICIA MUHL 

21. LUIS HENRIQUE SOARES LOPES 

22. MALOMAR ALEX SEMINOTTI 

23. MÁRCIA PRANTE ASSMAN 

24. MÁRCIA H. F. RIBEIRO NARDES 

25. MÁRCIO DA SILVA 

26. MATHEUS MAROSO DA SILVA 

27. NEIMAR M. ASSMANN 

28. RICARDO DA SILVA OGLIARI 

29. TELMO DE CESARO JÚNIOR 

30. THIAGO BERTON FERREIRA 
 

As entrevistas serão realizadas no dia 12 de dezembro de 2018, conforme cronograma             

abaixo. Os candidatos que não puderem realizar a entrevista presencialmente poderão           

realizá-la por videoconferência (por Skype). Para tanto deverão entrar em contato com a             

secretaria do PPGCA via e-mail (​​ppgca@upf.br​​) até o dia 07/12/2018 para orientações. 

 

Comissão de Seleção 2019 PPGCA 
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Cronograma de entrevistas (segunda etapa do processo seletivo) 
Local: UPF, Campus 1, Prédio B5 (Informática/ICEG) 

12 de dezembro de 2018 
 

Linha de Pesquisa de Computação Pervasiva, Modelagem e Simulação - Sala 108 

 
 Candidato Hora 

1 Emanoel Fontana 14:00 
2 Fábio A. A. de Oliveira 14:15 
3 Guilherme B. de Oliveira 14:30 
4 João Paulo Ferri 14:45 
5 Jonathan Lubke Peter 15:00 
6 Tiago B. Ferreira 15:15 
7 Darlan Tomazoni Cavalli 15:30 
8 Gabriel Rodighero 15:45 
9 Ivan Talian 16:00 
10 Luis H. S. Lopes 16:15 
11 Neimar M. Assmann 16:30 
12 Márcio da Silva 16:45 
13 Douglas Schantz 17:00 
14 Eduardo Pedó Gutkoski 17:15 

 
 

Linha de Pesquisa de Sistemas Interativos e de Informação - Sala 109 

 
 Candidato Hora 

1 Felipe Consalter 13:30 
2 Fábio Mello Corvalão 13:45 
3 Matheus Maroso da Silva 14:00 
4 Márcia H. F. R. Nardes 14:15 
5 Aluisio Comiran 14:30 
6 Telmo de Cesaro Júnior 14:45 
7 Malomar A. Seminotti 15:00 
8 Daniela Kuinchtner 15:15 
9 Fernando P. Pinheiro 15:30 
10 Márcia P. Assmann 15:45 
11 Isabela Bianchi 16:00 
12 Carla Tubin 16:15 
13 Doglas André Finco 16:30 
14 Elias Morais Pereira 16:45 
15 Lana Patrícia Muhl 17:00 
16 Ricardo da Silva Ogliari 17:15 

 


